UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Tractatus De Iurisdictione Episcoporum Germaniae

Wintzler, Christoph

Coloniae, 1614

40. De appellatione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10387

- nihilominus inferior, ad quem non pertinet superioris factum iudicare, auocatione siue iustæ siue iniustæ parere tenetur, *Panor. in d. c. vt nostrum. num. 3. Stephan. Aufrer. ad Capel. Tholos. d. quest. 481. num. 1. fac. §. Vnd was betriff/te. Reichs abscheid/de anno 1541. §. vnd damit die zeit/te. de anno 42. §. so viel das Recht/te. §. vnd was am/te de anno 44. alias acta sunt ipso jure nulla, & ne quidem partium consensu validantur, Schrader. d. loc. per plures Dd. Aufrer. d. q. 481. num. 3. per c. bona x. de postulat. secus, quam si is auocet, qui iudicare non iussit, nec maius imperium habet d. l. Iudiciū, vel si inferior jure proprio cognoscat, vti magistratus municipalis, qui subest præfidi prouinciæ, vel Episcopus, qui subest Archiepiscopo, non obstante auocatione valet quod agitur, *Castrens. in d. l. iudicium. num. 7. per §. interim §. nulla. auth. defens. ciuit. col. 3. gl. in clem. 1. de cele. missar. quantumuis iste inferior per superiorem confirmet. Couar. præct. quest. cap. 9. num. 4. quem vide latius de hac materia.**

TITVLVS XXX.

De appellatione.

1. **A**B Archidiacono appellatur ad Episcopum.
2. **A** Non autem à generali siue Vicaria.
3. **A**B Episcopo appellatur ad Archiepiscopum.
4. **S**i ad Cameram immediatam appelletur Archiepiscopus interueniens auditur.
5. **A**B Archiepiscopo quo appelletur?

1. **A**B Archidiacono appellatur ad Episcopum, c. romana, §. ab Archidiacono x. de ap. p. 8

pell. in 6. sicut & ab officiali foraneo, *gl. in cle. et si*
principales. Verb. foraneo. de rescript. communiter, re-
cepta, Coua. pract. quæst. cap. 4. nu. 8. tit. 449. vti so-
 let ab officiali Werlenfi non à Generali siue Vi- 2.
 cario, ne quidem sub prætextu consuetudinis,
d. c. romana in princ. c. 2. de consuet. in 6. nisi in causa
 non appellabili ad superiorem vel specialiter i-
 ipsi cõmissa, vt ibi Philip. Franc. num. 6. & seq. Ab E-
 piscopo appellatur ad Archiepiscopum, *d. c. ro-*
mana. in causis spiritualibus siue ecclesiasticis, 3.
c. ad reprimendam. x. de offic. ordinar. c. dilectis. x. de
appellat. & secularibus, d. c. romana. §. debet. quod
 in Germania à multo tempore obseruatum, si
 inmutari, & immediate ad Camerã appellari in-
 cipiatur, Archiepiscopus interueniens auditur, vt 4.
 in causa appellationis Monasteriensis, *Bischofing.*
contra Droste, & contra Iungerman. per dominos
 Camerales iudicatum est, *fac. ea quæ tradit Natta*
Cons. 98. per tot. vol. 1. c. dilecti. 3. nu. 9. Ab Archiepi-
 scopo appellatur ad summum Pontificem in
 terris ecclesiæ, tam quoad seculares, quam ec- 5.
 clesiasticas causas, vbi vtramque habet jurisdic-
 tionem, *c. si duobus. §. deniq. x. de appell.* In terris
 imperii, quoad ecclesiasticas, ad Pontificem,
 quoad seculares ad Imperatorem, siue Came-
 ram Spirensis. *arg. ordinat. Camer. part. 2.*